
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ  

stavební úřad – životní prostředí 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/3 

 

Vaše značka:   

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Číslo jednací: MUKO-21747/2018-rs  
Spisová značka: 2917/2018  
Datum: 10.09.2018  
Vyřizuje: Renata Štefková  
Kontakt: 770 171 391  / rstefkova@muko.cz  
Počet listů: 2  
Počet příloh/listů příloh: 1/1  
Sp. znak, sk. režim: 325.1., A/10 
 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

OO ZZ NN ÁÁ MM EE NN ÍÍ   
oo  zzaahháájjeenníí  ssttaavveebbnnííhhoo  řříízzeenníí  

 
Žadatel, Město Týniště nad Orlicí, IČO 00275468, se sídlem Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště nad 
Orlicí, podal prostřednictvím statutárního zástupce pana Libora Koldinského (starosta) dne 27.07.2018 
u zdejšího správního úřadu žádost o stavební povolení pro stavbu „Úprava k řižovatky Mostecká a 
Turkova, Týništ ě nad Orlicí“ v Týništi nad Orlicí, na poz.č.parc. 2285/1 (ostatní plocha – silnice), 
326/1 (ostatní plocha – silnice), 327/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 327/1 (ostatní plocha – 
jiná plocha), 329/7 (ostatní plocha – silnice), 344 (zastavěná plocha a nádvoří), 343 (zahrada), 314/1 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), 2286/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 25 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), 2286/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), v kat. území Týniště nad 
Orlicí. 
 

Předmětem stavby je Navržena je úprava dopravního řešení stávající křižovatky ulic Mostecká a 
Turkova. Navrženo je posunutí osy ulice Mostecké severním směrem o cca 10m, zvětšení nárožních 
poloměrů, zlepšení rozhledových poměrů a přeřešení celkové plochy křižovatky, včetně navazujících 
úseků. Podmínkou pro uvedené úpravy je demolice stávajícího objektu při severozápadním nároží 
křižovatky a využití tohoto pozemku pro dané úpravy. Demolice objektu je řešena samostatně mimo 
tuto PD. 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně příslušný speciální 
stavební úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v 
platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) jako speciální stavební úřad pro stavby 
silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění jeho pozdějších předpisů a 
novel (dále jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění 
jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „správní řád“), oznamuje v souladu s ustanovením § 112 
stavebního zákona všem jemu známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního 
řízení. Jelikož mu jsou poměry staveniště dobře známy a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby, speciální stavební úřad upouští od ohledání na místě a ústního jednání 
podle § 112 odst. 2 stavebního zákona. 
 

V souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené orgány svá závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, uplatnit nejpozději do  
 

deseti dnů od doručení tohoto oznámení, 
 

jinak k nim nebude přihlédnuto. 
 

V souladu s § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v 
rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 

 
 

 
 

Číslo jednací: MUKO-21747/2018-rs strana 
2/3 

 

 

Dle § 114 odst. 2 stavebního zákona se k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání 
územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, nepřihlíží. 
 

Do podkladů rozhodnutí lze ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu nahlédnout v kanceláři speciálního 
stavebního úřadu v budově Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří 
B 102) v době (pondělí a středa od 8:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 14:00 h; pátek 8:00 h 
do 13:00 h s tím, že doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z provozních důvodu a místních šetření 
předem telefonicky domluvit). V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu speciální stavební 
úřad upozorňuje účastníky řízení, že shromáždil veškeré podklady pro vydání rozhodnutí, tedy ukončil 
obstarávání podkladů rozhodnutí. 
 

Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 3 dnů po 
uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými 
podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí 
tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 
otisk razítka 
 
Bc.  Luc ie LÉDROVÁ vr.  
oprávněná úřední osoba 
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 
Přílohy  
1. výzva k zaplacení správního poplatku (pro žadatele) 
2. situační výkres 
 
ROZDĚLOVNÍK: 
Žadatel (účastník řízení dle § 109 stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 
Město Týništ ě nad Orlicí, I ČO 00275468, Mírové nám ěstí 90, 51721 Týništ ě nad Orlicí 
 

Účastníci řízení dle § 109 stavebního zákona a dle § 27 odst. 1 a 2 správního řádu: 
vlastníci dotčených pozemků a staveb na nich: 
Město Týništ ě nad Orlicí, Mírové nám ěstí 90, 51721 Týništ ě nad Orlicí 
Česká republika 
p ř ís lušnost hospoda ř i t  s majetkem sátu 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 14000 Praha 4 - Nusle 
 

vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich: 
poz.č.parc. vlastník  
338/4 Pan Luděk JIROUT, Koudelka 84, 53401 HOLICE 
339  Paní Ing. Romana JANKŮ, Bieblova 296/15, Slezské Předměstí, 50003 

HRADEC KRÁLOVÉ 
340, 341, 345, 346  Pan Jindřich VÁVRA, Turkova 39, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ  
342  Paní Ing. Martina JUNGMANOVÁ, Horní Rokytnice 508, 51244 ROKYTNICE 

NAD JIZEROU  
Pan Aleš KMÍNEK MUDr., Štverákova 2804/28, Horní Počernice, 19300 
PRAHA 9 

 Pan Michal VÍK, Mostecká 6, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Paní Taťána VÍKOVÁ, Mostecká 6, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
348  Paní Ilona HASENÖHRLOVÁ, Turkova 289, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
352/1, 350/1, 350/2  Pan David SUCHAN, Sosnovecká 579/4, Troja, 18100 PRAHA 8 
356/1  Paní Miluška BROŽKOVÁ, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Paní Ludmila DVOŘÁČKOVÁ, Boženy Němcové 313, 51724 BOROHRÁDEK 
 Pan Kamil FÜSI, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Paní Lucie FÜSIOVÁ, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Pan Jaroslav GRULICH, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Paní Eva GRULICHOVÁ, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Pan Josef HETCL, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Paní Pavla HORÁKOVÁ, Jiráskova 487, 51724 BOROHRÁDEK 



 
 

 
 

Číslo jednací: MUKO-21747/2018-rs strana 
3/3 

 

 Paní Dana JANEČKOVÁ, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Pan Petr KARKULA, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Pan Vlastimil KREBS, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Paní Iva KREBSOVÁ, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Paní Machová Monika, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Pan Jiří ROKL, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Pan Jiří VOBORNÍK, Turkova 41, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
47  Pan Oldřich KADRMAS,  Turkova 461, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Paní Alena KADRMASOVÁ,  Turkova 461, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
46/2, 39/1  Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 HRADEC KRÁLOVÉ 
39/2, 38 Pan Vladimír BUREŠ, Turkova 80, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
22  Pan Michal POŠVÁŘ, Turkova 81, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
19  Pan Dušan UNGER, Turkova 82, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Paní Eva UNGER, Turkova 82, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
18  Pan Ing. Petr ČERNÝ, Turkova 82, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Paní Petra ČERNÁ, V kopečku 292, 51722 ALBRECHTICE NAD ORLICÍ 
17/2, 15  Pan Jaroslav MARČÍK, Sušická 603/13, Dejvice, 16000 PRAHA 6 
13  Město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
11  Pan Vladimír ZÁBRODSKÝ, Štěpánovská 329, 51722, ALBRECHTICE NAD 

ORLICÍ 
Paní Božena ZÁBRODSKÁ, Štěpánovská 329, 51722, ALBRECHTICE NAD 
ORLICÍ 

309  Paní Eva HODYCOVÁ, Turkova 5, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
310 Pan Michal VÍK, Mostecká 6, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 Paní Taťána VÍKOVÁ, Mostecká 6, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
311/1  Česká republika 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
 Nové město, 12800 PRAHA 2 
323/1, 324  Pan Radomír SLAVÍK, Mostecká 9, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
325  Paní Jaroslava KOZLOVÁ, U Dubu 691, 51721 Týniště nad Orlicí 
 Paní Jaroslava MORAVCOVÁ, Mostecká 652, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 

Paní Jana PŘICHYSTALOVÁ, Pichlova 2537, Zelené Předměstí, 53002 
PARDUBICE 

329/9, 327/2 Město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
 

AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV N. KN. 
Česká telekomunika ční infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, PRAHA 3 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, D ĚČÍN IV – Podmokly 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Král ovéhradecký kraj) 
 
Dotčené orgány: 
• HZS Královéhradeckého kraje, Na Spravedlnosti 2010, RYCHNOV N. KN. 
• Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, DI v RK, Zborovská 1360, RYCHNOV N. KN. 
• MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (životní prostředí), Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 
• Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 50001 

HRADEC KRÁLOVÉ  
• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 

1245, 50003 HRADEC KRÁLOVÉ 
 
Toto oznámení musí být vyv ěšeno po dobu 15 dn ů na úřední desce a elektronické ú řední desce 
Městského ú řadu Kostelec nad Orlicí a M ěstského ú řadu Týništ ě nad Orlicí. Výv ěsní lh ůta začíná den 
následující po dni vyv ěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní  den po posledním 
(patnáctém) dni výv ěsní lh ůty. Po uplynutí lh ůty a vyzna čení údaj ů musí být vyhláška neprodlen ě vrácena 
zpět stavebnímu ú řadu. 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 
........................................................................................ 

Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 


